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 Kultur- och fritidsnämnden 

Utvärdering av överenskommelser om brukarsamverkan 

Förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner utvärderingen av brukarsamverkan.  

2. Kultur- och fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utarbeta förslag på 

nya överenskommelser för brukarsamverkan. 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

Sammanfattning 
Värmdö kommun har sedan 2008 överlåtit drift och skötsel av idrottsanläggningar till 

föreningar och i några fall föreningars driftbolag. Det har skett genom 

överenskommelser om brukarsamverkan. 

 

Kultur- och fritidsnämnden gav vid sitt sammanträde den 2015-02-03 förvaltningen i 

uppdrag att utvärdera befintliga brukarsamverkansöverenskommelser med avseende på 

kvalitet och ekonomi. Uppdraget skulle slutföras senast under augusti 2015.  

 

Förvaltningen har utvärderat befintliga brukarsamverkansöverenskommelser i enlighet 

med uppdraget.   

 

Resultatet av utvärderingen visar att det finns behov av att ytterligare förbättra främst 

tydlighet i överenskommelser samt metoder för uppföljning. Förvaltningen föreslås i 

uppdrag att utarbeta nya överenskommelser.  

  

Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämnden har tecknat överenskommelser om brukarsamverkan med 

föreningar gällande sporthallar, skollokaler för uthyrning, idrottsplatser med naturgräs- 

och konstgräsplaner, friidrottsanläggningar, grusplaner och skidspår samt kringytor. 

Överenskommelser tecknades ursprungligen under 2008. Flertalet nuvarande 

överenskommelser gäller under perioden 2013-2015. 

 

För närvarande finns följande överenskommelser:  
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 Överenskommelse med Djurö/Vindö IF gällande Sjösalavallen, Djurö sporthall 

och skollokaler för uthyrning. 

 Värmdö IF gällande Värmdövallens idrottsplats, Hemmesta sporthall, Värmdö 

sporthall, Grantomtahallen, grantomta skolrestaurang, skollokaler för uthyrning 

samt längdskidspår 

 GK Värmdö gällande Ösby sporthall och skollokaler för uthyrning 

 Gestio Ingarö AB gällande Ingarö sporthall, skollokaler för uthyrning samt 

skidspår. 

 Ekvallen Värmdö AB gällande Farstaborg, Gustavsbergs sporthall samt Ösby 

och Munkmora grusplaner.  

 Nacka-Värmdö skidklubb gällande längdskidspår 

 

Av överenskommelserna framgår att vardera parten förbinder sig att senast den 30 juni 

2015 till den andra parten avisera sin avsikt att låta avtalet upphöra eller att söka fortsatt 

samarbete kring brukarsamverkan.  

 

Kultur- och fritidsavdelning meddelade under våren 2015 föreningarna om uppsägning 

av överenskommelserna. 

 

Utvärdering av brukaröverenskommelser för idrottsanläggningar 

Utvärderingen har genomförts av en extern och oberoende part under våren 2015. 

Granskningen har dels fokuserat på hur det har fungerat för skolorna med att ha en 

förening/bolag som driftansvarig istället för som tidigare kommunen. Dels har 

föreningen/bolaget fått möjlighet att ge sin syn på hur det fungerar, både praktiskt och ur 

ett ekonomiskt perspektiv. Utvärderingen har genomförts genom intervjuer med 

företrädare för föreningar och rektorer samt medarbetare inom skola samt genom analys 

av dokument såsom avtal och till viss del räkenskaper. 

 

Resultatet av utvärdering redovisas i bilaga ” Granskning av brukarsamverkan för 

idrottsanläggningar i Värmdö kommun”. 

Bedömning 
Både fördelar och nackdelar finns med extern drift av idrottsanläggningar genom 

brukarsamverkan. Flera av dessa redovisas i utvärderingen. Utvärderingen visar att 

överenskommelsernas tydlighet med avseende på ansvar och uppgifter är centrala för att 

dra nytta av fördelarna i så hög utsträckning som möjligt. Detsamma gäller metod och 

verktyg för uppföljning i syfte att säkerställa att resurserna används på bästa sätt och i 

enlighet med intentionerna i överenskommelserna. 

 

På en principiell nivå bör kommunens övergripande intention vara att fortsätta med 

brukarsamverkan och samtidigt skapa beredskap för alternativa driftsformer. 

 

Förvaltningens bedömning är att den aktuella utvärderingen dels utgör en del av 

underlaget för dialog med föreningar om framtida överenskommelser, dels utgör 

underlag för generellt förbättringsarbete. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Ändamålsenlig och effektiv drift, skötsel och underhåll av kommunens 

idrottsanläggningar innebär god hushållning med resurser. 

 

Konsekvenser för miljön 
Inga konsekvenser för miljön har identifierats. 

 

Konsekvenser för medborgarna 
Ändamålsenlig och effektiv drift, skötsel och underhåll av kommunens 

idrottsanläggningar innebär god hushållning med resurser vilket är till gagn för 

medborgarna.  

 

Konsekvenser för barn 

Barns idrottande ställer i många fall krav på välfungerande 

 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

   

1. Granskning av brukarsamverkan för   Biläggs 

idrottsanläggningar i Värmdö kommun (BofSport)   

 

 

 

 

 

 

 

Pia Andersen Fredrik Nornvall 

Sektorschef kultur och utbildning Kultur- och fritidschef  

 


